
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

J. %>. п Пограничный № / &Л&

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Благоустройство территории Пограничного муниципального округа 
на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением Администрации 

Пограничного муниципального округа от 16Л2.2020 № 435

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации Пограничного муниципального округа от 25.01.2021 

№ 50 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ, их формирования и реализации на территории Пограничного 

муниципального округа и порядка проведения оценки эффективности реализации 

муниципальных программ», распоряжением главы Администрации Пограничного 

муниципального округа от 15.12.2021 № 454 «Об утверждении Перечня

муниципальных программ Пограничного муниципального округа на 2022 год», 

Уставом Пограничного муниципального округа и в связи с возникшей 

необходимостью после уточнения финансирования муниципальной программы 

«Благоустройство территории Пограничного муниципального округа на 2021-2023 

годы», Администрация Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство территории 

Пограничного муниципального округа на 2021-2023 годы», утвержденную 

постановлением Администрации Пограничного муниципального округа от 16.12.2020 

№ 435 (с изменениями и дополнениями, утвержденными постановлением

Администрации Пограничного муниципального округа от 04.07.2022 № 876), 

следующие изменения:



2

1.1. Пункт 5, 13 и 20 приложения № 2 «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции (приложение № 1 к 

настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической газете 

«Вестник Приграничья» и разместить на официальном сайте Администрации и Думы 

Пограничного муниципального округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации 
муниципального округа Б.Ю. Белов

А.В. Долженко 
21 0 50



Приложение № 1

№ Мероприятия и ответственные за выполнение мероприятий программы

Срок
исполне

ния

Источник
финанси­
рования

Всего 
(тыс. руб.)

Объем финансового 
обеспечения по годам (тыс.

руб.)
п/п меропр

иятия
2021 2022 2023

Выкашивание, ремонт, уборка, уход, оборудование, покраска, 
оформление, побелка и обслуживание общественных и бесхозных 
территорий, пешеходных зон и зон отдыха, различного назначения 
площадок, клумб, тротуаров, ограждений и ливневой канализации. 
Приобретение, ремонт и установка малых архитектурных форм, 
декоративных форм, ограждений, лакокрасочных и хозяйственных 

5. товаров, спецодежды и рабочего инструмента для этих целей, 
расходных материалов и запчастей к нему.
001 0503 2900120300 244 
Ответственные исполнители:
- отдел по работе с ПГТ;
- отдел по работе с ССТ;
- отдел по работе с Ж С Т ,___________________________________

2021-

2023

ИТОГО 5 193,18364 1355,8437 3837,33994
Бюджет ПМО 5 193,18364 1355,8437 3837,33994
КБ

528,8437
257.00
570.00

3010,33994
257.00
570.00

Реализация проектов инициативного бюджетирования по направлению ИТОГО 12121,40606 6 060,8 6060,60606
«Твой проект». Бюджет ПМО 121,40606 60,8 60,60606
МБ 001 0503 29001S2360 240

9 0 9 1 КБ 12 000,00 6 000,00 6 000,00
13. КБ 001 0503 2900192360 240 Z U Z  1

Ответственные исполнители: 2023
- отдел по работе с ПГТ; 3036,39 6060,60606
- отдел по работе с ЖСТ. 3045,30



2

№ Мероприятия и ответственные за выполнение мероприятий программы

Срок
исполни

ния

Источник
финанси­
рования

Всего 
(тыс. руб.)

Объем финансового 
обеспечения по годам (тыс. 

руб.)
п/п меропр

иятия
2021 2022 2023

20.

Приобретение, установка оборудования для организации 
видеонаблюдения за общественными территориями 
001 0503 2900120300 244 
Ответственные исполнители:
- отдел по ПО и ТЗИ.

2021-
2023

ИТОГО 134,46 134,46
Бюджет ПМО 134,46 134,46
КБ

134,46


